
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от V3 Р/ ' № /'^"/7

«О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 06.04.2022 
№ 423-п «О проведении единого Дня информации 
в Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

В целях информирования населения Сорочинского городского округа о деятельности 
органов государственной власти Оренбургской области и органов местного самоуправления 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, руководствуясь Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», постановлением Правительства Оренбургской области от 10.09.2013 № 754-п 
«О едином Дне информации в Оренбургской области» (с изменениями от 05.07.2022 № 705-п, от
27.12.2022 № 1482-п), статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 06.04.2022 № 423-п «О проведении единого Дня информации в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» (в редакции постановлений 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 18.07.2022 № 114-п, от
19.12.2022 № 1807-п) следующие изменения:

1.1 .пункт 1 постановления признать утратившим силу.
1.2. В приложении к постановлению:
пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Дата проведения единого Дня информации в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области устанавливается постановлением администрации Сорочинского 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Для проведения встреч с населением в рамках единого Дня информации в администрации 
Сорочинского городского округа формируются информационные группы в количестве 5-7 
человек каждая, исходя из направления деятельности организации, в которую направляется 
информационная группа, и интересов ее работников.».

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Черных И.Н., Зениной И.В., исполнителям, прокуратуре.


